Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 101, de 18 de fevereiro de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 032/2025,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/02/2025,

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR a solicitação de Isenção do pagamento da Taxa de Inscrição,

das candidatas abaixo listadas, para a Seleção Pública, mediante prova de títulos, aula pública

e entrevista, destinada à contratação de Professor Substituto, para atuação no Departamento de

Fitotecnia e Zootecnia (DFZ):

— Bárbara Louise Pacheco Ramos

— Janinne Odara Nascimento Campos

— Joyse Brito Vieira

— Luiza Maria Gigante Nascimento

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR